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RECEITAS
Previséo Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

188.193.284,00
188.193.284,00
43.470.131,45
0,00

0,00

188.193.284,00
188.193.284,00
43.267.633,41
20.372.033,80
18.178.943,08
23.098.097,65

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

43.267.633,41
20.372.033,80

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

137.768.250,45
137.768.250,45
135.882.408,83

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES E DO SISTEMA DE
PROTEGAO SOCIAL DOS MILITARES

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizada
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Fundo em Repartigdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdencidrias Realizada
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Sistema de Protegao Social dos Militares - Inativos e Pensionistas
Receitas Realizadas
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

Resultado Primario (Sem RPPS) - Acima da Linha
Resultado Nominal (Sem RPPS) - Abaixo da Linha

Até o Bimestre

0,00
0,00
0,00

0,00

Até o Bimestre

Meta Fixada no Anexo de Resultado Apurado
. Metas Fiscais da LDO : Até o Bimestre
D @......... : (b)
. 1.700.505,00 - 4.742.190,66
2.028.600,00 - 31.371.000,80
Inscrigdo Cancelamento Pagamento .

Saldo

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo

TOTAL

Minimo Anual de <18% /25%> das Rec. de Impostos na Manut. e Desenvolvimento do Ensino
Minimo de 70% do FUNDEB na Remuneragao dos Profissionais da Educagéo Basica
Percentual Complementagéo da Unido ao FUNDEB - (VAAT) Vinculado a Educagéo Infantil
Minimo de 15% da Complementagéo da Unido ao FUNDEB - VAAT em Despesas de Capital

1.126.170,19 -
1.060.387,76 -
65.782,43 .
2.508.703,07 .
2.508.703,07
0,00 :
3.634.873,26

Valor Apurado
Até o Bimestre

0,00
12.137,69 -
12.137,69 -

0,00
12.137,69 -

569.112,90 -
569.112,90 -
0,00 -
1.054.011,11 -
1.054.011,11 -
0,00 -
1.623.124,01 -

557.057,29
491.274,86
65.782,43
1.442.554,27
1.442.554,27
0,00
1.999.611,56

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

4.862.056,62
3.954.692,84 -
0,00 :

% Aplicado
Até o Bimestre

Receita de Operagéo de Crédito

Despesa de Capital Liquida

Top Down Consultoria Ltda.
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Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticéo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Pensdes e Inativos Militares
Receitas de Contribuigdes
Despesas com Pensdes e Inativos
Resultado Associado as Pensées e aos Inativos Militares

Receita de Alienagado de Ativos

Aplicacéo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

Controlador Geral

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebougas
#it#.193.134-##
PREFEITA

Evilazio Santos de Melo
###.581.634-##
CONTROLADOR GERAL
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Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio

0,00 0,00 - 0,00 - 0,00
0,00 0,00 - 0,00 - 0,00
0,00 0,00 - 0,00 0,00
0,00 0,00 - 0,00 - 0,00
0,00 0,00 - 0,00 - 0,00
0,00 0,00 0,00 - 0,00

0,00 . 0,00
0,00 . 0,00
X Limite Constitucional Anual
Valor Apurado . 7T B
Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado
Aplicar no Exercicio Até o Bimestre
2.869.144,41 . 15,00 17,19

Luérgia de Vaniele de Oliveira Silva
#iH.874.044-##

SEC. MUN. DE GESTAO ORGAMENTARIA E FINANCEIRA

Top Down Consultoria Ltda.

Emitido por: FRANCISCO DIAS DE OLIVEIRA



